UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

Số:              /UBND-VHTT

V/v triển khai kết quả Diễn đàn

quốc gia phát triển Kinh tế số và

Xã hội số lần thứ II; báo cáo kết

quả triển khai các chỉ tiêu về kinh

tế số và xã hội số theo Kế hoạch

số 134/KH-UBND.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Lộc, ngày 27 tháng 11 năm 2024

  Kính gửi:

       - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

       - UBND các xã, thị trấn;

       - Các doanh nghiệp Viễn thông: Viettel Vĩnh Lộc,

  VNPT Vĩnh Lộc-Thạch Thành, Mobifone Vĩnh Lộc.

Thực hiện Công văn số 2927/STTTT-CNTT ngày 18 tháng 11 năm 2024

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc nghiên cứu triển khai

kết quả Diễn đàn quốc gia phát triển Kinh tế số và Xã hội số lần thứ II; báo cáo

kết quả triển khai các chỉ tiêu về kinh tế số và xã hội số theo Kế hoạch số

134/KH-UBND.

UBND huyện yêu cầu các Trưởng các phòng, ngành, Thủ trưởng các đơn

vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể

như sau:

1. Thực hiện nội dung Công văn số 2927/STTTT-CNTT ngày 18 tháng 11

năm 2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thanh Hóa về việc nghiên cứu

triển khai kết quả Diễn đàn quốc gia phát triển Kinh tế số và Xã hội số lần thứ

II; báo cáo kết quả triển khai các chỉ tiêu về kinh tế số và xã hội số theo Kế

hoạch số 134/KH-UBND (có Công văn kèm theo).

2. Nghiên cứu các tham luận tại Diễn đàn quốc gia về phát triển Kinh tế

số và xã hội số lần thứ II để thúc đẩy, phát triển kinh tế số và xã hội số để áp

dụng phù hợp với đơn vị (tài liệu được đăng tải trên chuyên trang Chuyển đổi số

tỉnh Thanh Hóa.

 Địa chỉ: https://chuyendoiso.thanhhoa.gov.vn/NewsDetail.aspx?Id=17474).

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại công

văn số 9610/UBND-CNTT ngày 06/7/2023 về triển khai, phấn đấu đẩy nhanh

tiến độ, hoàn thành sớm các mục tiêu Thủ tướng Chính phủ giao tại Chiến lược

quốc gia phát triển kinh tế số, xã hội số đến năm 2025, định hướng đến năm

https://chuyendoiso.thanhhoa.gov.vn/NewsDetail.aspx?Id=17474

2

2030 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày

16/5/2022 của UBND tỉnh về ban hành kế hoạch triển khai thực hiện phát triển

kinh tế số và xã hội số giai đoạn 2022-2025, trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

4. Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 134/KH-UBND ngày

16/5/2022 của UBND tỉnh Thanh Hoá về UBND huyện (qua phòng Văn hoá và

Thông tin) trước ngày 03/12/2024 để tổng hợp báo cáo Sở Thông tin và Truyền

thông Thanh Hóa theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (để B/c);

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Thắng

		thangtx.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-27T11:20:02+0700

		2024-11-27T14:00:08+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-27T14:01:14+0700